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POSLOVNI PLAN
AgroStart
Nijemci
1. 

A ) PODACI O PODUZETNIKU I PROJEKTU

1. Podaci o poduzetniku

Molimo ukratko popuniti životopis poduzetnika koji uključuje:
· Mjesto i godina rođenja,
· Adresa stanovanja
· Obrazovanje
· Poznavanje stranih jezika
· Radno iskustvo u poslovima koji nisu predmet ulaganja
· Posao koji trenutno obavljate
· Ostalo što smatrate važnim napomenuti


2. Opišite Vaše dosadašnje poslovanje i iskustvo u djelatnosti koja je vezana za predmetno ulaganje

Molimo ukratko popuniti podatke koji uključuju:
· Opisati povijest tvrtke/OPG-a/obrta
· Navedite datum registracije 
· Radni staž i radno iskustvo u poslovima koji su predmet ulaganja
· Ostale djelatnosti koje obavljate/ planirate obavljati
· Dosadašnja posebna dostignuća
· Dosadašnje nagrade
· Ostalo što smatrate važnim napomenuti


3. Opišite ulaganje koje je predmet prijave za dodjelu potpore. Opišite utjecaj ulaganja na dosadašnje poslovanje. Opravdajte razloge ulaganja. 

· Navesti djelatnost za koju ste registrirani
· Kratko opisati osnovnu djelatnost koju obavljate/planirate obavljat 
· Opisati hoće li i koliko, prema Vašoj procjeni, ulaganje utjecati na dosadašnje poslovanje
· Opis mora biti dovoljno jasan kako bi se iz njega moglo zaključiti da je navedeno ulaganje prihvatljivo sukladno Pravilniku





4. Obrazložite je li projekt (ne)ovisan od ostalog  poslovanja

· projekt je neovisan ukoliko ga je moguće prihodovno i troškovno izdvojiti od ostalog poslovanja
· U slučaju izrade investicijske studije na bazi samostalnog projekta potrebno je detaljno obrazložiti razloge izdvajanja projekta od ostatka djelatnosti.  




5. Opišite vlasničku i upravljačku strukturu. Navedite, njihovo iskustvo, obrazovanje i sposobnosti 

· Navedite osobe  odgovorne za upravljanje poslovanjem 
· Iskustvo navedenih osoba 
· Obrazovanje navedenih osoba
· Sposobnosti navedenih osoba



6. Navedite u kojem gradu/mjestu je registrirano sjedište/planirate registrirati sjedište budućeg poslovnog subjekta te na kojem području obavljate/ planirate obavljati djelatnost

· Ukoliko je poslovni subjekt registriran, navedite gdje je registrirano sjedište i koje je područje obavljanja poslovanja (navesti županiju/općinu/mjesto)
· Ukoliko poslovni subjekt planirate registrirati, navedite gdje planirate registrirati sjedište, i koje je područje obavljanja planiranog poslovanja (navesti županiju/općinu/mjesto)



7. Kako posao kojim se bavite/planirate baviti utječe na zaštitu okoliša te kakav ima doprinos za lokalnu zajednicu?

-	Detaljno pojasniti utjecaj na zaštitu okoliša i doprinos lokalnoj zajednici






8. Opišite trenutnu situaciju u vezi zaposlenika, opišite postojeću organizacijsku strukturu (uključujući i broj zaposlenika), te opišite eventualne izmjene radne strukture (uključujući i eventualne promjene u broju zaposlenika) uzrokovane ulaganjem koje je predmet Vašeg zahtjeva. 

· Navedite trenutni broj zaposlenih, njihovu stručnu spremu, njihovo radno mjesto
· Navedite planirate li nova zapošljavanja
· Ukoliko planirate nova zapošljavanja, molimo navesti: vremenski okvir planiranih zapošljavanja, planirani broj novozaposlenih po godinama i ukupno kroz 5 godina, radna mjestima na kojima planirate nova zaposlenja




9. Opišite i točno navedite Vaše proizvode/usluge i navedite planirane količine prodaje i prodajne cijene po jedinici. Navedite izvor na temelju kojeg ste odredili planirane cijene. 







10. Detaljno izložite analizu tržišta (analiza ponude i potražnje na razini  RH; analiza ostalih relevantnih tržišta ukoliko se planira izvoz).











11. Imate li dogovorenu suradnju s dobavljačima i budućim poslovnim partnerima?
DA                NE


12. Imate li definirano tržište za nabavu opreme, materijala, sirovinu i sl. potrebnu za obavljanje Vaše djelatnosti?
DA              NE

13. Definirajte i obrazložite  ciljanu skupinu kupaca. Navedite Vaše  glavne kupce i dokažite postojanje potražnje za planiranim količinama po planiranim cijenama Vaših proizvoda. 
Po potrebi priložite pisma namjere, predugovore, ugovore sklopljene s vašim postojećim i /ili potencijalnim kupcima.











14. Opišite proces proizvodnje. Opišite tehnološke kapacitete proizvodnje i objasnite da li i na koji način oni zadovoljavaju planirane količine proizvodnje i prodaje.
  
· Navedite planirate li u svom poslovanju uvođenje inovacija odnosno novih tehnologija.







15. Izradite strukturu operativnih troškova (isključujući radnu snagu). Navedite glavne troškove u proizvodnji (inpute i dobavljače). Ukoliko se radi o novom projektu (start-up) ili znatnom proširenju postojećih kapaciteta potrebno je detaljno izraditi kalkulaciju troškova (navedite normative, cijene po kojima nabavljate inpute i dobavljače istih).












16. Opišite i obrazložite način distribucije i promocije Vaših proizvoda/usluga.

· Specificirajte marketinške aktivnosti (kanali prodaje, metode oglašavanja, detaljno specificirajte troškove marketinga).
· Razradite elemente marketing miksa: 
a) Proizvod
b) Cijena
c) Distribucija
d) Promocija






17. Opišite Vašu konkurenciju (s obzirom na tržišnu nišu, lokaciju i druge kriterije koji bi u Vašoj situaciji mogli biti primjenjivi). Opišite Vaše konkurentske prednosti i nedostatke.











B) EKONOMSKO - FINANCIJSKI ELEMENTI PODUHVATA

Napomena: Prognoza se vrši za pet godina – 2018 - 2022. god.
1. Formiranje ukupnog prihoda

· Navedite koje sve prihode ostvarujete i koje će te ostvarivati u narednoj godini (2018) prema slijedećoj tablici:

	R.br
	Vrsta prihoda
	Cijena po kom
	Količina

	Ukupno 2018.g. (cijena*količina)
	Ukupno 2019.g. (cijena*količina)
	Ukupno 2020.g. (cijena*količina)
	Ukupno 2021.g. (cijena*količina)
	Ukupno 2022.g. (cijena*količina)

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	PRIHOD –UKUPNO: 
	
	
	
	
	


Napomena: Objasnite temeljem čega ste kalkulirali cijenu i količinu usluge












2. Investicije u osnovna sredstva 


	R.br.
	Opis osnovnog sredstva
	Nabavna vrijednost


	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	4.
	
	

	
	Opis osnovnog sredstva
	Sadašnja vrijednost

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	
	
OSNOVNA SREDSTVA - UKUPNO
	



Napomena  1: Osnovna sredstva su onaj dio ukupnih sredstava koja se upotrebljavaju u razdoblju dužem od jedne godine.
Napomena 2: Ukoliko već poslujete navedite osnovna sredstva koja posjedujete, u stupcu nabavna vrijednost upišete preostalu vrijednost nabavnog sredstva (procijenjena tržišna vrijednost).
3.  Poslovni rashodi
3.1.  Materijalni troškovi
	R.br.
	Opis
	Iznos u kn za 2018.g. 
	Iznos u kn za 2019.g.
	Iznos u kn za 2020.g.
	Iznos u kn za 2021.g.
	Iznos u kn za 2022.g.

	1.
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	

	
	
MATERIJALNI TROŠKOVI - UKUPNO
	
	
	
	
	



Napomena: Kako bi se olakšalo planiranje materijalne troškove je uputno grupirati – sirovine i materijal; poluproizvodi i dijelovi; energija; investicijsko održavanje; tekuće održavanje, sitni inventar; proizvodne usluge; nematerijalni troškovi; ostalo.
3.2. Procjena troška osoblja – bruto plaće

	Opis
	2018.g.

	2019.g.
	2020.g.
	2021.g
	2022.g

	1. Troškovi osoblja-projekt
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	2. Troškovi osoblja-dosadašnja djelatnost
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
BRUTO-PLAĆE UKUPNO
	

	
	
	
	




3.3. Ulaganje u obrtna sredstva

	Opis
	Godišnji promet
	Broj nabava u godini
	Prosječna sredstva 2018.g.
(god .promet / br. nabava)
	Prosječna sredstva 2019.g.
	Prosječna sredstva 2020.g.
	Prosječna sredstva 2021.g.
	Prosječna sredstva 2022.g.

	1. Materijalni troškovi
	
	
	
	
	
	
	

	2. Izdaci osoblja 
	
	
	
	
	
	
	

	UKUPNO
	
	
	

	
	
	
	




Napomena:  Uloga obrtnih sredstava je vrlo bitna, a njegov izračun je u svakoj varijanti približan. Molimo napravite najrealniju moguću procjenu. 


3.4. Izvori financiranja


	ULAGANJE
	2018.g.
	2019.g.
	2020.g.
	2021.g.
	2022.g

	U osnovna sredstva
	
	
	
	
	

	U obrtna sredstva
	
	
	
	
	

	UKUPNO
	
	
	
	
	

	Vlastita sredstva
	
	
	
	
	

	Kredit
	
	
	
	
	

	Potpore od Ministarstva
	
	
	
	
	

	Potpore od Općine Nijemci
	
	
	
	
	

	UKUPNO
	
	
	
	
	



Napomena: Ako podižete kredit molimo navedite kod koje banke i pod kojim uvjetima. Isto tako, ako ste već obveznik nekog kredita, navedite slijedeće:

	Iznos kredita:
	

	Početak korištenja kredita:
	

	Kamatna stopa:
	

	Poček:
	

	Rok otplate:
	

	Banka:
	

	Osiguranje kredita:
	








3.5. Projekcija računa dobiti i gubitka

	R.br.
	OPIS
	2018.g.
	2019.g.
	2020.g.
	2021.g.
	2022.g.

	I.
	Prihodi projekta
	
	
	
	
	

	II.
	Rashodi projekta
	
	
	
	
	

	1.
	Materijalni troškovi
	
	
	
	
	

	2.
	Izdaci osoblja
	
	
	
	
	

	3.
	Trošak kredita 
	
	
	
	
	

	4.
	Kamate na kredit
	
	
	
	
	

	III.
	Dobit prije oporezivanja (I. – II.)
	
	
	
	
	




4. ZAKLJUČNA OCJENA
U zaključnoj ocjeni opišite sažetak poslovnog plana. Posebnu pažnju obratite na činjenicu pojašnjenja razloga zbog kojih je baš Vaša tvrtka najbolji kandidat za ulazak u AgroStart Inkubator.
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